



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Vestre Havnepromenade 1A  
Postboks 710  
9100 Aalborg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## Vester Hornum Byggecenter A/S

# Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 21. maj \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_ Poul Erik Marcussen \_\_\_\_\_

*dirigent*

CVR-nr. 31 42 83 51  
009976 / CW

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Vester Hornum Byggecenter A/S  
Hovedgaden 63  
Vester Hornum  
9640 Farsø

Telefon: 98 66 33 11  
Telefax: 98 66 31 85

CVR-nr.: 31 42 83 51  
Stiftet: 7. maj 2008  
Hjemstedskommune: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Poul Erik Marcussen (formand)  
Erik Dahl  
Jens Aage Krogh Johansen

### Direktion

Jens Aage Krogh Johansen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestre Havnepromenade 1A  
9000 Aalborg

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 21. maj 2014 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive byggecenter og hermed beslægtet virksomhed.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 31 tkr. for 2013 mod et overskud i 2012 på 4 tkr. Egenkapitalen udgør 1.024 tkr. pr. 31. december 2013 (2012: 993 tkr.).

Årets resultat er belastet af ekstraordinære udgifter til nye markedsføringstiltag, afholdelse af jubilæum samt tilpasning af nyt lagersystem.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

#### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

#### Virksomhedens forventede udvikling

For regnskabsåret 2014 forventes en øget aktivitet med et tilfredsstillende resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
<b>Bruttofortjeneste</b>		957.376	960.619
Personaleomkostninger	1	-710.202	-593.701
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3,4	-124.097	-152.812
<b>Resultat af primær drift</b>		123.077	214.106
Finansielle indtægter		0	5.741
Finansielle omkostninger		-197.541	-216.590
<b>Resultat før skat</b>		-74.464	3.257
Skat af årets resultat	2	105.856	446
<b>Årets resultat</b>		<u>31.392</u>	<u>3.703</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>31.392</u>	<u>3.703</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3		
Software		10.236	20.473
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Grunde og bygninger		2.795.101	2.848.599
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		2.805.337	2.869.072
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		2.586.681	2.139.679
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		377.904	218.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	158.124
Andre tilgodehavender		138.226	151.594
Periodeafgrænsningsposter		0	41.175
Sambeskatningsbidrag		1.117	0
		517.247	569.282
<b>Likvide beholdninger</b>		3.444	3.065
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		3.107.372	2.712.026
<b>AKTIVER I ALT</b>		5.912.709	5.581.098

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	5		
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		524.120	492.728
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>1.024.120</u>	<u>992.728</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		514.549	619.288
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6		
Realkreditinstitutter		1.508.569	1.618.938
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	6	94.683	78.391
Kreditinstitutter		1.694.537	1.521.931
Leverandører af varer og tjenesteydelser		301.341	256.543
Gæld til tilknyttede virksomheder		558.633	174.031
Anden gæld		216.277	319.248
		<u>2.865.471</u>	<u>2.350.144</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>4.374.040</u>	<u>3.969.082</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>5.912.709</u></u>	<u><u>5.581.098</u></u>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	7		
Ejerforhold	8		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	623.185	506.000
Pensioner	60.196	60.560
Andre omkostninger til social sikring	17.352	21.014
Øvrige personaleomkostninger	<u>9.469</u>	<u>6.127</u>
	<u>710.202</u>	<u>593.701</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	-1.117	0
Regulering af udskudt skat	-16.385	814
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten	-67.115	0
Regulering af skat tidligere år	<u>-21.239</u>	<u>-1.260</u>
	<u>-105.856</u>	<u>-446</u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2013		<u>30.710</u>
Afskrivninger 1. januar 2013		10.237
Afskrivninger		<u>10.237</u>
Afskrivninger 31. december 2013		<u>20.474</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>		<u>10.236</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Driftsmidler og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2013	3.410.263	190.094	3.600.357
Årets tilgang	60.362	0	60.362
Kostpris 31. december 2013	3.470.625	190.094	3.660.719
Afskrivninger 1. januar 2013	561.664	190.094	751.758
Årets afskrivninger	113.860	0	113.860
Afskrivninger 31. december 2013	675.524	190.094	865.618
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>2.795.101</b>	<b>0</b>	<b>2.795.101</b>
Afskrives over	25 år	5-7 år	

#### 5 Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	492.728	992.728
Årets resultat	0	31.392	31.392
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>500.000</b>	<b>524.120</b>	<b>1.024.120</b>

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1/1 2013	Gæld 31/12 2013	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Realkreditinstitutter	1.697.329	1.603.252	94.683	1.508.569	1.129.837

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.603 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger på 1.782 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 2.795 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.593 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld afgivet pant på 1.000 tkr. i løsøre, driftsinventar, lager m.v. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne omfattet af pantet udgør 2.965 tkr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

VHB Holding ApS, Hovedgaden 63, 9640 Farsø